
Kirkens Korshær er 450 ansatte og 9000 frivillige, som blandt andet driver varmestuer, herberger og genbrugsbutikker med glæde. 
Vores arbejde er baseret på det kristne menneskesyn og støttes af stat og kommuner, men finansieres grundlæggende af private 
midler, doneret af mennesker, som tror på den store værdi af de små, gode øjeblikke.   
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Høringssvar vedrørende:   

Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om politiets virksomhed 
(Ophævelse af udløbsklausul for udvidet bemyndigelse til at fastsætte regler om 
zoneforbud) 

 

Forslaget er sammen med forbuddet mod såkaldt utryghedsskabende lejre og betleri udtryk for 
lovgivning, der de facto kriminaliserer det at mangle et hjem og/ eller være fattig. Hjemløshed og 
fattigdom er komplekse sociale problemer, som vi ikke kan straffe os ud af. 

Forslagets konsekvenser er, at mennesker, der er nødt til at overnatte på gaden, bliver yderligere 
udsatte - ud over den udsatte position hjemløshed i sig selv medfører. Udsatheden for vold, 
overfald, tyveri mv. er markant større, når et menneske skal sove alene og øde, end når man kan 
sove i fællesskab med andre. 

Når man bliver så presset på en basal del af sit liv, søvnen, bliver man også reelt presset til at 
overtræde zoneforbuddet. Det er en uetisk forudsætning i lovgivningen, at man – alene fordi man 
mangler et hjem – skal leve mere risikofyldt og farligt.  

Vi tilslutter os desuden bemærkningerne i høringssvar fra Rådet for Socialt Udsatte.   

Kirkens Korshær bør inkluderes i fremtidige høringer  

Endelig vil vi – endnu en gang - gerne bede om, at Kirkens Korshær for fremtiden optræder på 
ministeriets høringsliste for emner, der relaterer sig til hjemløshed, fattigdom, misbrug mv. Det bad 
vi om sidste gang, ministeriet havde forslag om dette emne i høring og 
det beder vi nu om igen. 

  

Kirkens Korshær står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning.   
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Med venlig hilsen  

  

Helle Christiansen  


